13 Mentimenter 27502 Subscrição 20  R$ 6.416,63 R$128.332,60

14 Miro Enterprise 27502 Subscrição 70  R$ 3.807,00 R$266.490,00

15 Software ClickUp 27502 Subscrição 50  R$ 3.550,50 R$177.525,00

16 Adobe Acrobat Pro 27502 Subscrição 40  R$ 3.556,50 R$142.260,00

Valor Global Estimado:
R$ 2.499.338,75 (Dois milhões, quatrocentos e noventa e nove mil, trezentos e trinta 

e oito reais e setenta e cincocentavos)

1.2. Estimativas de consumo individualizadas, do órgão gerenciador e órgão(s) e entidade(s) participante(s).

Órgão Gerenciador

Item Descrição/Especificação Unidade de medida
Requisição 

Mínima

Requisição 

Máxima

[...]

para a obtenção dos preços, constam de documento apartado e classificado sob o Processo SEI nº 23000.028384/2025-97 (PCTI_PPM_Softwares e

Plataformas Digitais), o qual é parte integrante deste processo e está disponível para consulta restrita.

11.2. O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$ 2.499.338,75 (Dois milhões, quatrocentos e noventa e nove mil,

trezentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos), conforme custos unitários apostos na tabela abaixo.

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNIDADE QTDE PREÇO UNITÁRIO
VALOR TOTAL DO 

ITEM

1 Adobe Creative Cloud Educacional Named Subscrição 137 R$ 5.054,01 R$ 692.399,37

2 Licença Canva Equipe (20 usuários) Subscrição 20 R$ 20.916,90 R$ 20.916,90